INDICAÇÃO Nº 331/2024

                                                                                   Divinópolis, 10 de Junho de 2024

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo solicitando:

 Patrolamento na Rua Angelim-Jardinópolis

O logradouro em tela não recebeu serviço de patrolamento pela Prefeitura Municipal, sendo
que, os buracos durante todo o trecho dificulta a utilização da via pelos usuários. Ainda, a terra solta
provoca intensa poeira quando está de sol, causando graves problemas respiratórios em idosos e
principalmente crianças; com maior gravidade aos recém-nascidos que são mais vulneráveis. Ainda,
nos períodos de chuva, além do crescimento da vegetação que atrai animais nocivos, a lama e os
vários buracos causados pela enxurrada, deixa a estrada praticamente intransitável, causando sérios
inconvenientes aos moradores. Motivo pelo qual solicita-se o patrolamento e  limpeza da via para
sanar os transtornos dos Munícipes.

Nestes termos peço o deferimento.

                                                      HILTON DE AGUIAR

            Vereador - AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 11/06/2024 às 12:58:26

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

8E7        6DY        GWM        2D0

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/8E7-6DY-GWM-2D0

		2024-06-11T12:58:27-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas